Sicut est autem cum diutins paludibus in eisdem permanassent in gentem creuerunt validissimam: ita quod palus ipsa eisdem capte ac eisdem nutri mentorum alimenta prestare nequiret. Subtilissima igitur quadam astutie calliditate excogitata in scythia ipsis vicinam exploratores defunauerunt. Qui redentes cum terra scythie amplius per armatisque pacem valente esse dixissent: mox cum omni generatione ac rebus et armatis ipsis illa intrauerunt: ibidemque quosdam alprosuros quos in prioribus chronicis hungarorum nunc ruthenos vocari scripserunt invenisse prohibent. Deletis igitur eisdem et expulsis ac sub ingeni redactis: regnum illud inuitis vicinis possidere dicuntur usque in hunc die Antoninum vero florentem archiepiscopum hunos ad limites meotidis paludis habitasse affirmat. Dicit enim quod cum venatores hunorum sequentes vestigia cerui per paludem meotidam qui prius inuidae esse putabant transiissent: et scythicam regionem diligenter explorassent: ac quicquid ibidem vidissent humis oia nunciassent: et ad transiendum ipsas paludes eos alassent: tunc huni horum venatorum ducati paludibus ipsis praetensis velut quidam turbo gotis in ipsa scythia manebant incubuissent ac eos qui ceteris impabat et peminebat bello victos de propriae sedibus expulssent. Paulus Orosius etiam ut in primis opusculi prophetico dictum est in suarum historiarum libro ultimo de gothorum expulsione mentionem facies: gens inquit hunorum dum in accessis seclusa motibus erupens repetita rabi peritura exarsit in gothos eosque sparsim conturbatos ab antiquis sedibus expulit. Multa et varia de his gothis in romano scriptis historijs. Magna hec et antiqua generatio fuit: et multas occussit sui terrore orbis partes. Unde idem paulus Orosius primo suarum historiarum libro: alexandrum magnum gothos cuius tados fore, prouiciasse: pirum epiri tesalie macedonieque regem exhortuisse: cesarem vero qui cuncta armis stranit declinasse ait. Hi igitur gothi qui multas gentes ut vinceti in historijs capitulo centesimo duo decimo scribit suo subdiderat seruicio: hunorum subditi sunt impi. Nam qui gothis seruebant: expulsis gothis hunorum parebant principium. et sic huni omni pene scythia potiti: ceteras scytarum nationes fortitudine et principatu premebant.

Descriptio scythie secundum priores historias hungarorum:

**H**AEC scythica hungaricarum primei auctores historiarum in europa posuere: illaqueque versus orientem extendi et ab uno latere poto aquilonari ab alio ripheis motibus ab oriente vero asia et ab occidente fluuij ethewl: quemque et don vocari dixerunt.

rūt: includi scripsere: gētesq; in illa, pcreatās vanitatib; deditas  
ocia amplecti: actib; venereis intēdere: rapinas amare: et genera  
liter coloris plus nigri q; albi eē dixerūt. Preterea scythicā re-  
gionē vna cingi cōphēsione: sed in tria regna: bostardia. I. ac den-  
tiā et magariā diuidi: centūq; et octo prouincias: in quas olim p  
filios hunor et magor ob cētū et octo, pgenies eorūdē que de illo  
rū egressē fuissest femorib; cū de paludib; meotidis in cādē in-  
trouissent dinisa extitisset habere: ab oriēteq; scythico regno iuri  
anoꝝ regnū et post hcc tarsiā tādē māgaliā iungi: ibiq; et europā  
terminari: et rursus ex plaga estuāli sub solari gentē corosimiaꝫ  
et ethiopiā que minor india vocatē vicinari: inter meridiēq; et  
cursuꝫ don fluij desertū īmeabile eē: ibiq; ppter intēperiē aeris  
illiꝫ zone serpētis diuersi generis et ranas velut porcos fore: ba-  
silicosq; ac plura toxicata aialia necnō vnicornē ibidē generari  
Preterea in scythia grādē fluijū don vocatū oriri: et illū ab hū  
garis ethewl nūcupari: et hūc fluijū mōtes mucos q; scythia cī-  
gerent transcurrere: et amissio noīc ethewl don vocari: iuxta ipsū  
q; versus meridiē gentē kytanox et gētē alanoꝝ iacere: et fluijū  
eūdē trib; ramusculis in mare rotūdū cadere. Alterū quoq; flu-  
uijū togatha dictū valde magnū in regno nasci scytharū: illūq; p  
silvas desertas paludēs q; mōtes mucos vbi sol nūq; liceret di-  
scurrere: tandem in hircaniā intrare: et ibidē in mare aquilonis ver-  
gere: lōgitudinēq; scythie patrie trecētis et sexaginta: latitudineꝫ  
vo centū nonaginta stadijs extendi: sitū etiā eiusdē tāz munitum  
q; in uno tm̄ loco paruissimo introit illac reperiet existere: et rur-  
sus ab oriente scythie bessos et comanos albos vicinari: ac circa  
mare aquilonis ab occidēte usq; si: soaliā desertū eē siluestre hu-  
mano generi īmeabile: et illud ad magnū spaciū extendi: ibiq; p  
nō uē mēses cōtinuā nubiū iacere dēfitatē: et mēses p eosdē ibideꝫ  
solē nisi tm̄ in mēsib; iulio iunio et augusto a sexta solū hora usq;  
ad nonā cernere mūne possē: ibidēq; i mōtib; hui⁹ deserti griffo-  
nes midificare et aues legiffalck que vulgo kerecheth vocant pul-  
los generare posuerūt.

Alia descriptio scythie scđm auctores.

**V**inersis auctorib; quoꝝ cure fuit ptes describere or-  
bis hec scythie descriptio ptraria cē videt. Lū schytia  
illoꝝ iuxta positioes nō viuū tm̄ sit regnū: s; magnū mū-  
di pte suis ambiat limitib;. nec em̄ negari pōt scythia ī europa eē